
Abstrakt

Tato  práce  se  zabývá  charakteristikou  řecké  mytologie  a  jejím 

specifikem. Pokouší se definovat mýtus a uvádí jeho odlišnosti a případné 

shody s pohádkovým příběhem. Přibližuje řeckou mytologii  obecně – její 

vznik,  vývoj,  božstva a hrdiny.  Zároveň práce zkoumá pojetí  kolektivního 

nevědomí a archetypu, který se v antické řecké mytologii objevuje (zejména 

pak archetyp hrdiny). Na základě těchto poznatků formuluje charakteristické 

rysy  héróů,  které  jsou  následně  aplikovány na  řecké  hrdiny  Odyssea  a 

Achillea.  Jejich  životní  příběhy  dokládají,  že  jsou  právem  označováni 

za archetypy hrdinů. Součástí práce je rovněž průzkum, který sleduje pojetí 

hrdinství u současného mladého člověka. Reflektuje nejen jeho představu 

o hrdinovi, též zaznamenává znalosti z řecké mytologie.


